
   

お客様各位 

2024年 6月 

ＣＫＤ日機電装株式会社 

 

ダイレクトドライブモータ τDISC NDシリーズ生産終了のご連絡 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご愛顧頂いておりますダイレクトドライブモータτDISC ND シリーズにつきまして、2022 年 5 月に生産終了

予告の案内をさせていただきました。 

この度下記の通り、生産終了となりましたので、ご報告させていただきます。 

何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1. 生産終了機種 

ダイレクトドライブモータτDISC NDシリーズ全機種 

 NMR-N□□□□□□-□□□□型 

 

2. 生産終了日 

 ラストオーダー受付  2023年 10月末にて終了済み 

 生産終了   2024年 5月末にて終了済み 

 

3. 後継機種 

τDISC ND-sシリーズを後継機種として用意しております。 

ND-s シリーズの外形、仕様につきましては、弊社ホームページに掲載しておりますので、ご確認いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

4. 生産終了理由 

使用部品、部材の生産中止により、今後継続的な生産が困難になる事が予測され、又後継機種への機種

統合を図る為、生産終了とさせていただきます。 

 

5. 保守対応について 

生産終了後、7年間は保守対応を行ってまいります。 

但し、破損の状況によっては修理不可能な場合もございますので、ご了承いただきますよう、お願い申し上

げます。 

 

以上 


